
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  23 августа 2023 г.                                                                                  № 1328 

  

О порядке проведения конкурса по отбору  многодетных семей  

для представления к награждению орденом «Родительская слава»,  

медалью ордена «Родительская слава»,  

знаком отличия «Материнская слава» 
  

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации                 

от 15 мая 2008 г. № 775 «Об учреждении ордена «Родительская слава»                  

и от 7 сентября 2010 г. № 1099 «О мерах по совершенствованию 

государственной наградной системы Российской Федерации», областным 

законом Архангельской области от 23 сентября 2008 г. № 567-29-ОЗ                     

(в редакции от 20.12.2022 № 659-40-ОЗ)  «О наградах в Архангельской 

области» на представление к награждению орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава» и знаком отличия «Материнская слава» 

в Котласском муниципальном округе Архангельской области, руководствуясь 

Уставом Котласского муниципального округа Архангельской области,                                                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения ежегодного конкурса 

в Котласском муниципальном округе Архангельской области по отбору 

кандидатов на награждение орденом «Родительская слава», медалью ордена 

«Родительская слава» и знаком отличия «Материнская слава», согласно 

приложению № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов 

на награждение орденом «Родительская слава», медалью ордена 

«Родительская слава» и знаком отличия «Материнская слава», согласно            

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по местному самоуправлению, 

заведующего отделом по работе с населением и развитию гражданского 

общества Даутову С.С. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская Правда» 

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                  Т.В. Сергеева 

 

 

 

Пинегина Е.В., 

(81837) 2–73–26 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации  

 Котласского муниципального округа  

Архангельской области  

 от  23.08.2023 № 1328 

 

Положение о порядке проведения в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области ежегодного конкурса по отбору многодетных семей 

для представления к награждению орденом «Родительская слава»,  медалью 

ордена «Родительская слава», знаком отличия «Материнская слава». 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 13.05.2008 № 775 «Об учреждении ордена 

«Родительская Слава», Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 

№ 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы 

Российской Федерации», законом Архангельской области от 23.09.2008                               

№ 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области», указом Губернатора 

Архангельской области от 10.08.2009 № 19-у «Об утверждении Положения 

о знаке отличия «Материнская слава», законом Архангельской области 

от 05.12.2016 № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих 

детей, в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской 

области от 30.12.2016 № 575-пп «О мерах по реализации областного закона 

«О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской 

области». 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает требования к проведению                  

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области 

конкурсов по отбору кандидатов на представление к поощрению многодетных 

семей государственными наградами и знаками признательности                                

(далее – Конкурсы). 

1.3. Конкурсы проводятся ежегодно в установленные сроки по каждой 

награде индивидуально. По итогам конкурсов определяются многодетные семьи, 

ставшие победителями муниципального этапа конкурса. 

II. Порядок проведения Конкурсов 

2.1. Организацию и проведение Конкурсов осуществляет отдел                     

по работе с населением и развитию гражданского общества администрация 

Котласского муниципального округа Архангельской области                              

(далее – Организатор). 

2.2. Организатор конкурса: 

– осуществляет подготовку объявлений о проведении Конкурсов                      

с последующим размещением на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F6FB5D145A05C7F825A0B1958AD08B21029A13E8E8FB3310F4DC0F7Db9s8F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B21029A13E8E8FB3310F4DC0F7Db9s8F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F62CFAE643557D4EFFA1541C500794A471A6E6CADAD6DE7342C44AB9ABB03E18EDC00F7785DCEC33b5s9F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F62CFAE643557D4EFFA1541C530790A275A6E6CADAD6DE7342C44AB9ABB03E18EDC00F7785DCEC33b5s9F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F62CFAE643557D4EFFA1541C510C97A771A6E6CADAD6DE7342C44AB9ABB03E18EDC00F7785DCEC33b5s9F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F62CFAE643557D4EFFA1541C510C98A575A6E6CADAD6DE7342C44AB9ABB03E18EDC00F7785DCEC33b5s9F


телекоммуникационной сети интернет, а также опубликованию (обнародованию) 

в газете «Двинская правда»; 

– организует консультирование по вопросам подготовки документов; 

– организует прием, регистрацию заявок на участие в Конкурсе; 

– рассматривает представленные документы на предмет их соответствия 

условиям конкурса; 

– обеспечивает работу комиссии. 

2.3. В конкурсе имеют право принимать участие многодетные семьи, 

достойно воспитывающие троих и более детей, направленные для участия 

в конкурсе организациями, учреждениями, общественными объединениями, 

инициативными группами граждан, в том числе по месту жительства или работы 

совершеннолетних членов многодетных семей (родителей), а также в порядке 

самовыдвижения (далее – субъекты). 

2.4. Многодетные семьи представляют организатору необходимые 

документы в установленные сроки и в соответствии с требованиями                     

по оформлению документов для награждения следующими государственными 

наградами и знаками признательности: 

– орденом «Родительская слава»; 

– медалью ордена «Родительская слава»; 

– знаком отличия «Материнская слава»; 

2.5. Отбор кандидатов на представление к поощрению многодетной семьи 

государственными наградами производится Комиссией по награждению 

многодетных семей государственными наградами на конкурсной основе. 

III. Организация работы комиссии 

3.1. В состав Комиссии входят представители администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, представители Собрания 

депутатов, представители государственных и муниципальных учреждений 

Котласского муниципального округа, осуществляющие работу с семьями, 

территориального органа внутренних дел Российской Федерации, социально 

ориентированных некоммерческих организаций. 

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным,                                                     

если на нем присутствует не менее 1/2 ее состава. Замена членов Комиссии 

допускается на основании официального представления в адрес председателя 

комиссии. 

3.3. Для участия в заседании Комиссии могут быть приглашены 

представители организаций, учреждений, инициативных групп граждан, 

общественных объединений, представивших данные кандидатуры для участия 

в конкурсе, или члены семьи. 



3.4. Комиссия имеет право не принимать к рассмотрению некачественно 

и небрежно подготовленные документы или представленные не в полном объеме. 

В этом случае комиссия имеет право направить документы на доработку 

или перенести рассмотрение данного вопроса на следующий год. 

3.5. Документы, представленные на рассмотрение Комиссии, заявителю 

не возвращаются. 

3.6. Решение по рассматриваемому вопросу принимается открытым 

голосованием большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. 

При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. 

3.7. Комиссия принимает решения о представлении к награждению                             

либо об отказе в подготовке представлений о награждении. 

3.8. Основанием для принятия решения об отказе являются: 

– непредставление или представление не в полном объеме документов; 

– представление документов в неустановленные сроки; 

– несоблюдение требований к оформлению документов; 

– предоставление недостоверных сведений; 

– несоответствие многодетной семьи установленным требованиям; 

– представленные кандидатуры не относятся к категории многодетных 

семей. 

3.9. Принятые на заседании Комиссии решения оформляются протоколом, 

который подписывает председательствующий или секретарь. 

IV. Награждение орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава» 

4.1. В конкурсе на получение ордена «Родительская слава» и медали ордена 

«Родительская слава» имеют право принимать участие родители (усыновители), 

зарегистрированные на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области, состоящие в браке, заключенном в органах записи актов 

гражданского состояния, либо, в случае неполной семьи, один из родителей 

(усыновителей), выдвинутые для участия в конкурсе трудовыми коллективами 

организаций, общественными организациями, находящимися на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области. 

4.2. Орденом «Родительская слава» награждаются родители (усыновители), 

воспитывающие или воспитавшие семерых и более детей – граждан Российской 

Федерации до достижения седьмым ребенком возраста трех лет и при наличии 

в живых остальных детей (за исключением случаев, предусмотренных 

пунктами 3, 4 статута ордена «Родительская слава», утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах 

по совершенствованию государственной наградной системы Российской 

Федерации»). 

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B3302C21FE8EFE6361BE18A5E3BCED3EC36444B2A54666F5EbBs5F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B3302C21FE8EFE6361CE18A5E3BCED3EC36444B2A54666F5EbBs5F


4.3. Медалью ордена «Родительская слава» награждаются родители 

(усыновители), воспитывающие или воспитавшие четырех и более детей – 

граждан Российской Федерации до достижения четвертым ребенком возраста 

трех лет и при наличии в живых остальных детей (за исключением случаев, 

предусмотренных пунктами 3, 4 Положения о медали ордена «Родительская 

слава», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 

№ 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы 

Российской Федерации»). 

Награждение орденом «Родительская слава» и медалью ордена 

«Родительская слава» усыновителей производится при условии достойного 

воспитания и содержания усыновленных (удочеренных) детей в течение                

не менее пяти лет. 

4.4. Претенденты на получение ордена «Родительская слава» и медали 

ордена «Родительская слава» ежегодно до 1 сентября направляют Организатору 

следующие документы: 

– заявку на участие в конкурсе, согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку; 

– копии паспортов обоих родителей (в случае неполной семьи –                       

на одного из родителей) и детей, достигших возраста 14 лет; 

– копии документов обоих родителей (в случае неполной семьи –                   

на одного из родителей), подтверждающих трудовую деятельность 

(для работающих, заверенные в отделе кадров); 

– копию свидетельства о заключении брака; 

– копии свидетельств о рождении всех детей в семье; 

– копию решения суда об установлении усыновления или удочерения 

(для усыновителей), копию постановления главы муниципального образования 

о создании семьи (для усыновителей); 

– копии документов об образовании родителей и совершеннолетних детей; 

– характеристики с места учебы (службы, работы) на всех детей                      

в семье, за исключением детей дошкольного возраста; 

– характеристики с места работы обоих родителей (для работающих)                       

или с места учебы детей (для неработающих); 

– справки с места работы родителей с указанием должности, 

организационно-правовой формы юридического лица (копия первой страницы 

устава) и места осуществления ими трудовой деятельности с необходимыми 

реквизитами – должность, фамилия должностного лица, выдавшего справку, дата, 

печать; 

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B3302C21FE8EFE4361AE18A5E3BCED3EC36444B2A54666F5EbBs5F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B3302C21FE8EDE0371CE18A5E3BCED3EC36444B2A54666F5EbBs5F


– справки из органов и учреждений системы профилактики (комиссия 

по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области, ОМВД России «Котласский») 

о наличии (отсутствии) фактов привлечения к ответственности и действующей 

судимости членов семьи; 

– справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования                               

по реабилитирующим основаниям в отношении претендента                                      

на награждение и детей, выданные не ранее одного месяца до даты направления 

ходатайств о награждении; 

– копии документов и иных дополнительных материалов (благодарности, 

грамоты, публикации в прессе и т.д.), подтверждающие достижения в воспитании 

детей, в том числе конкретные заслуги и основания, указанные в пункте 5 

наградного листа; 

– документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного 

страхования, на бумажном носителе; 

– наградной лист для представления к награждению орденом 

«Родительская слава» по форме, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию 

государственной наградной системы Российской Федерации»; 

– согласие на обработку персональных данных, оформленное                            

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006                           

№ 152-ФЗ «О персональных данных», согласно приложению 2                                   

к настоящему Порядку. 

4.5. Документы для награждения орденом «Родительская слава»                       

и медалью ордена «Родительская слава» направляются Организатором                    

в министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области 

ежегодно в период с 1 сентября по 1 октября. 

V. Награждение знаком отличия «Материнская слава» 

5.1. Знак отличия «Материнская слава» учрежден с целью обеспечения 

общественного признания, глубокой благодарности и высокого уважения               

к женщине-матери за заслуги в достойном воспитании детей и ее роли                    

в укреплении семьи. 

5.2. Знак отличия «Материнская слава» имеет I, II и III степени: 

–   наком отличия «Материнская слава» I степени награждается женщина, 

которая родила (усыновила (удочерила), приняла под опеку (попечительство) 

или в приемную семью) и достойно воспитывает и (или) воспитала десять и более 

детей, при достижении последним ее ребенком возраста одного года; 

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B3302C21FE8EEE13210E18A5E3BCED3EC36444B2A54666F5EbBs5F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F0F7581E5B05C7F825A0B1958AD08B3302C21FE8EEE63A1DE18A5E3BCED3EC36444B2A54666F5EbBs5F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B7149F7F65B1D5305C7F825A0B1958AD08B21029A13E8E8FB3310F4DC0F7Db9s8F


–  наком отличия «Материнская слава» II степени награждается женщина, 

которая родила (усыновила (удочерила), приняла под опеку (попечительство) 

или в приемную семью) и достойно воспитывает и (или) воспитала семь, восемь 

или девять детей, при достижении последним ее ребенком возраста одного года; 

–  наком отличия «Материнская слава» III степени награждается женщина, 

которая родила (усыновила (удочерила), приняла под опеку (попечительство) 

или в приемную семью) и достойно воспитывает и (или) воспитала четырех, пять 

или шесть детей, при достижении последним ее ребенком возраста одного года. 

5.3. Претенденты на получение знака отличия «Материнская слава» 

ежегодно до 1 сентября направляют Организатору следующие документы: 

– заявку на участие в конкурсе согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку; 

– характеристику с места работы (для работающих матерей) или с места 

учебы детей (для неработающих матерей); 

– наградной лист по форме согласно приложению к Положению о знаке 

отличия «Материнская слава», утвержденному указом Губернатора 

Архангельской области от 10.08.2009 № 19-у «Об утверждении положения 

о знаке отличия «Материнская слава», описания знака отличия «Материнская 

слава», образца бланка удостоверения к знаку отличия «Материнская слава»; 

– копии свидетельств о рождении всех детей; 

– для матерей, принявших детей под опеку или в приемную семью - копию 

решения об установлении опеки (попечительства) либо о передаче в приемную 

семью; 

– характеристики с места учебы (службы, работы) на всех детей,                    

за исключением детей дошкольного возраста, выданные не ранее трех месяцев до 

даты направления ходатайства о награждении знаком отличия; 

– справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования 

по реабилитирующим основаниям в отношении претендента на награждение 

знаком отличия и детей, выданные не ранее одного месяца до даты направления 

ходатайства о награждении знаком отличия; 

– копию паспорта претендента; 

– копии документов, подтверждающих трудовую деятельность матери, 

(для работающей, заверенные в отделе кадров); 

– копии документов об образовании матери; 

– копии документов о присвоении ученых степеней, ученых званий 

(при наличии); 

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F62CFAE643557D4EFFA1541C530790A275A6E6CADAD6DE7342C44AABABE83218EADE0679908ABD750F46224D7A6F54A8C6D19Bb6s6F


– копии документов о награждении государственными 

или ведомственными наградами; 

– документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного 

страхования, на бумажном носителе; 

– согласие на обработку персональных данных, оформленное 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

– копии документов и дополнительных материалов (благодарности, 

публикации в прессе), подтверждающие достижения в воспитании детей. 

5.4. Ходатайство о награждении направляется Организатором                         

в министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области 

ежегодно не позднее 24 сентября. 

 

 
  



Приложение № 1 

к Положению проведения конкурса 

по отбору многодетных семей 

для представления к награждению 

орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава», 

знаком отличия «Материнская слава» 

 

Заявление 

о представлении многодетных родителей или матери 

к награждению орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава», 

знаком отличия "Материнская слава" 

 
    1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

    2. Должность, место работы ______________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(наименование организации в соответствии с Уставом, положением) 

    3. Дата рождения __________________________________________________________ 

(число, месяц, год) 

    4. Место рождения ________________________________________________________ 

(республика, край, область, округ, район, 

___________________________________________________________________________ 

город, поселок, сельский населенный пункт) 

    5. Гражданство ________________________________________________________ 

    6.   Место   жительства   и   (или)  место  пребывания,  подтвержденные 

регистрацией ______________________________________________________________ 

(индекс, республика, край, область, район, город, поселок, 

____________________ ______________________________________________________ 

сельский населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира, телефон) 

___________________________________________________________________________ 

    7. Образование ________________________________________________________ 

(специальность по образованию, 

___________________________________________________________________________ 

наименование учебного заведения, год окончания) 

    8. Ученая степень, ученое звание ______________________________________ 



___________________________________________________________________________ 

    9. Какими  государственными  или  ведомственными наградами  награждена, 

когда и каким органом принято решение о награждении _______________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    10. Трудовая деятельность 

 

Период работы (службы, учебы) Должность с указанием 

организации 

Местонахождение 

организации 
принят уволен 

    

    

    

    

 

 

 

 

11. Сведения о детях 

 

Фамилия,  

имя, отчество 

Число, месяц, год и 

место рождения 

Место учебы Награждение за учебу, 

труд, общественную 

деятельность, достижения 

 в творчестве и спорте 

    

    

    

    

 

    12. Характеристика  лица,  представляемого  к награждению,  с указанием 

конкретных заслуг _________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    13. Паспорт серии ____ номер ______, выданный "__" __________ ____ года 



___________________________________________________________________________ 

(кем выдан) 

    14. Выдвижение многодетной матери для участия в конкурсе осуществляется: 

___________________________________________________________________________ 

   (указывается субъект выдвижения - общественное объединение, организация, инициативная группа граждан, 

в том числе по месту жительства или работы многодетной матери, либо указывается о самовыдвижении) 

___________________________________________________________________________ 

  (указываются контактные данные субъекта выдвижения - почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты) 

 

Дата ___________________               Подпись (подписи) __________________ 

 

 

  



Приложение № 2 

к Положению проведения конкурса 

по отбору многодетных семей 

для представления к награждению  

орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава», 

знаком отличия «Материнская слава». 

 
 

 

                          Главе Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

                                ______________________________________ 

                                от ____________________________________ 

______________________________________ 
                                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                              адрес места жительства:__________________ 

                                _______________________________________ 

                                _______________________________________ 

_______________________________________ 

                                                        (почтовый индекс, область, район, город, село, поселок, деревня,  

                                                                                      проспект, улица, дом, корпус, квартира) 

                                документ, удостоверяющий личность, ______ 

                                _______________________________________ 
                                                                                  (наименование) 

                                _______________________________________ 
                                                                                   (серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

                                _______________________________________ 

                                номер контактного телефона ______________ 

                                _______________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на обработку персональных данных 

 

    Я, ____________________________________________________________, 
               (фамилия, имя, отчество (при наличии) – при наличии родителя  (усыновителя, опекуна, попечителя) 

действующий(ая) за себя, от имени ребенка (детей), законным 

представителем которого (которых) являюсь, на обработку персональных 

данных: 

– администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области, расположенной по адресу: 165300, Архангельская область, 

гор. Котлас, пл. Советов, д. 9; 

– министерству труда, занятости и социального развития Архангельской 

области, расположенному по адресу: просп. Новгородский, д. 160, 

г. Архангельск, Архангельская область, 163000 (далее совместно 

именуемые – операторы) 

о себе и детях, законным представителем которых являюсь, в соответствии 



с федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ                                 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» 

и от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях 

награждения знаком отличия «Материнская слава» и выплаты 

единовременного вознаграждения, предусмотренного  областным законом 

от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной  поддержке  семей, 

воспитывающих детей в Архангельской области» 

________________________________________________________________. 
                                                 (согласен/не согласен) 

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, определяемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

Я проинформирован(а), что могу отозвать указанное согласие путем 

представления операторам заявления в простой письменной форме 

об отзыве данного согласия на обработку персональных данных. 

Мне известны последствия отзыва данного мною согласия 

на обработку персональных данных, а именно: операторы блокируют 

персональные данные заявителя (прекращают их сбор, систематизацию, 

накопление, использование, в том числе передачу). 

Настоящее согласие действует со дня его подписания. 

 

 

"___" ____________ г.           _____________                        ______________ 

                                                                                 (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению администрации  

 Котласского муниципального округа  

Архангельской области  

от 23.08.2023г. № 1328 
 

Состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов                             

для представления к награждению орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава», 

знаком отличия «Материнская слава» 

 
Сергеева  

Татьяна Валентиновна 

– глава Котласского муниципального округа 

Архангельской области, председатель комиссии 

Даутова 

Светлана Савватиевна 

– заместитель главы администрации по местному 

самоуправлению, заведующий отделом по работе с 

населением и развитию гражданского общества 

администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области, заместитель 

председателя комиссии                             

Бетенихина  

Татьяна Николаевна 

– главный специалист отдела по работе с населением 

и развитию гражданского общества администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области, секретарь комиссии                                                        

Члены комиссии 

Михайлова  

Татьяна Алексеевна 

– исполняющий обязанности начальника управления 

по социальной политике администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

Савина  

Анна Витальевна 

– председатель муниципальной комиссии                  

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области 

Бильчук 

Алексей Алексеевич 

–  редседатель Собрания депутатов Котласского 

муниципального района Архангельской области  

Рукавишников 

 Эдуард Николаевич 

– начальник ОМВД России «Котласский» 

Ерофеевская  

Галина Ивановна 

– председатель общественной организации 

«Котласская районная общественная организация 

пенсионеров, ветеранов войны и труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 

Прокопеня  

Светлана Михайловна 

– общественный представитель Губернатора 

Архангельской в Котласском муниципальном 

округе Архангельской области 

Дурягина 

Вера Владимировна 

–  ачальник отделения ОП государственного 

казенного учреждения Архангельской области 

«Архангельский областной центр социальной 

защиты населения» «Отделение социальной 

защиты населения по Котласскому району»                      

 


